ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 40-5 от 22Л0.2014 г.

О Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики

Совет Министров Донецкой Народной Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В связи с тем, что Писаренко Вячеслав Викторович не приступил к

выполнению своих обязанностей Министра юстиции освободить его от
занимаемой должности.

2. Назначить исполняющим обязанности Министра юстиции Филиппову
Екатерину Владимировну.

3. Министерству юстиции Донецкой Народной Республики в месячный
срок со дня вступления в силу настоящего постановления в установленном
порядке подготовить и внести в Совет Министров Донецкой Народной
Республики проект постановления Совета Министров Донецкой Народной
Республики, предусматривающего утверждение Положения, структуры и штатной
численности Министерства юстиции Донецкой Народной Республики.

4. С момента вступления в силу настоящего постановления запретить на
территории Донецкой Народной Республики деятельность Министерства
юстиции Украины, Елавное Управление юстиции в Донецкой области, районные,
районные в городах, городские, горрайонные, межрайонные управления юстиции,
а также других подразделений Министерства юстиции Украины.

5. Определить, что в ведение Министерства юстиции Донецкой Народной
Республики переходит вся собственность, недвижимость, территория, архивы и
прочие ресурсы Министерства юстиции Украины, Елавного Управления юстиции
в Донецкой области, районных, районных в городах, городских, горрайонных,
межрайонных управлений юстиции, а также других подразделений Министерства
юстиции Украины, находящиеся на территории Донецкой Народной Республики.

6. Министерству юстиции Донецкой Народной Республики провести
инвентаризацию и составить реестры собственности, ранее принадлежавшей
Министерству юстиции Украины, Главному Управлению юстиции в Донецкой
области, районным, районным в городах, городским, горрайонным, межрайонным
управлениям юстиции, а также другим подразделениям Министерства юстиции
Украины на территории Донецкой Народной Республики.

7. Исключить любые действия по привлечению ресурсов, ранее
принадлежавших Министерству юстиции Украины, Главному Управлению
юстиции в Донецкой области, районным, районным в городах, городским,

горрайонным, межрайонным управлениям юстиции, а также другим
подразделениям Министерства юстиции Украины на территории Донецкой
Народной Республики без разрешения и согласования с Министерством юстиции
Донецкой Народной Республики.

8. Руководителям воинских, специальных и иных формирований Донецкой
Народной Республики, использовавших в своей деятельности помещения,
автотранспорт, ресурсы, ранее принадлежавшие Министерству юстиции
Украины, Главному Управлению юстиции в Донецкой области, районным,
районным в городах, городским, горрайонным, межрайонным управлениям
юстиции, а также другим подразделениям Министерства юстиции Украины на
территории Донецкой Народной Республики, после согласования с
собственником, обеспечить беспрепятственный доступ сотрудников
Министерства юстиции Донецкой Народной Республики к документам, архивам,
помещениям, коммуникациям и прочим ресурсам, находящимся под их
контролем и в фактическом ведении на настоящий момент.

9. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия.